
Terneljem Odredb1 članka 55. Zakona o financiranju
lukalne-saMouprave 1 uprave (»Narodne novIne(< broj 117/
93) i članka 28. Statuta Općine Lovran (»Službene novine«
Županije primorsko-goranske broj 11/93 i 19/94) Offinsko
vijeće Opäne Lovran, na sjednici 29. prosinca 1994. godine
donosi-

-	 .
ritOIRA Č UN

Općine lArrran za 1995. gmlau

I. OPĆI DIO

Članak 1.

Proračun Offine Lovran za 1995. godinu saddi:

uktipne prihode od
- rasporedene priltode od
- nerasporedene prihode

(tekuća rezerva) od

članak 2.

8.095.000,00
7.664.500,00

430.500,00

U stahnt proračuasku rezervu Općine Lovran za 1995.
godinu izdvojit Će se 24.000,00 kn.

Članak 3.

Prihodi Proračuna po grupama računa i računima te
izdaci po grupama računa 1 računima utvrduju se u Bilanci
prihoda i izdataka i to:

B. IZDACI'

1.
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BILANCA PRIHODA I IZDATAKA
A. PRIHODI	 -u kunama-

Grupa
	 PRIHODI

	
IZNOS

UKUPNI PRIHODI 8.095.000,00
POREZNI PRIHODI 2.750.000,00
POREZI NA DOHODAK, DOBIT I KAPITALNE DOBITKE 1.670.000,00
Porez na dohodak 1.650.000,00
Porez aa dohit 20.000,00
POREZI NA PROMET NEKRETNINA I PRAVA 1.080.000,00
Porez na promet nekretnina 500.000,00
Porez na potrošnju 200.000,00
Porez na kuče za odmor 150.000,00
Porez na reklame 10.000,00
Porez na tvrtku 200.000,00
Porez na korištenje javne površine 20.000,00
NEPOREZNI PRIHODI 5.345.000,00
UPRAVNE PRISTOME 10.000,00
Upravne priszojbe 6.000,00
Ostale pristojbe 4.000,00
PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 2.535.000,00
Novčane kazne 5.000,00
Kontunaina nakaada 1.770.000,00
Boravišaa pri.stojha 260.000,00
Ostall priho& 500.000,00
OSTAL1 NEPOREZNI PRIHODI 2.800.000,00
Ostali -ueporezui gihodi 2.800.000,00

1.
1.1.

1.1.1.
1.1.2.

1.2.
1.2.1.
1.2.2.
1.2.3.
1.2.4.
1.2.5.

2.
2.1.

2.1.1.
2.1.2.

2.2.
2.2.1.
2.2.2.

2.2.4.
2.3.

2.3.1.

-u kunama-

UKUPNI IZDACI 8.095.000,00
TEKUĆI. IZDACI 7.485.000,00
PLAĆE;DOPRINOSI .1 DR. OSOB.-PRIMANJA 919.500,00
Plaće•doprinosi n,a plaće 919.500,00
-MATERISALNI IDRU431 TROŠKOVI 450.000,00
Ivlaterijaini troškovi 450^00
TRANSFERI ,NEPRORTNIM ORG. DRUŠTVENIN DJELATNOST1 2.350.000,00
Obrazovanje kuFtara 475.000,00
tiporţi tehničkalmItura

rinnvena zaštitu djece i.socijalna zattita
302.000,00

1.419.000,00
Trasferi društv. organiz., združ.«rad.1 3polit. strankama 104.000,00
Ostali-transferi	 •

50.000,00
.C81-4.4.1 IZO AC1 3.1n.000,00
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	4.1.	 Izdaci za ostale namjene 	 531.000,00

	

4.2.	 Izdaci za zajedničku komunalnu potrošnju	 2.340.000,00

	

4.3.	 Izdaci za stambeni prostor 	 140.000,00

	

4.4.	 Izdaci za poslovni prostor	 300.0()(1,00

	

5.	 REZERVE	 454.500,00

	

5.1.	 Tekuća rezerva	 430.500,00

	

5.2.	 Stalna rezerva	 24.000,00..
II	 KAPITALNI IZDACI	 610.000,00

	

1.	 INVESTICIJE I INVEŠTICIJSKO ODRŽAVANJE	 ,.,i0.000,00

	

1.1.	 Tijela Općine	 310.000,00

	

1.2.	 Objekti u vlasništu Op ćine	 300.000,00

članak 4.

Izdaci u iznosu 8.095.000,00 kn koji su iskazani po
osnovnim grupama u Bilanci Plana Prora čuna Općine Lo-
vran za 1995. godinu raspore đuju se po nosiocima, korisni-
cima i pobližim namjenama u Posebnom dijelu Plana Pro-
računa.

POSEBNI DIO

Pozicija Račun
1

NAMJENA -i/noN-

1. PLAČE, DOPRINOSI I DRUGA OSOBNA PRIMANJA
1. 400 Plaće s doprinosima na plaće 809.500,00
2. 400 Naknade vijećnicima 110.000,00

UKUPNO 1 919.500,00

2. MATERIJALNI I DRUGI TROŠKOVI
3. 401 Materijalni troškovi 450.000.00

UKUPNO 2. 450.000,00

3. TRANSFERI NEPROFITNIM ORGANIZACLIAMA
4. 450 Sredstva za obrazovanje i kulturu	 475.000,00
5. 453 Sredstva za šport i tehnić'ku kulturu 302.000.00
6. 454 Sredstva za društvenu zaštitu djece i socijalu 1.419.000,00
7. 461 Sredstva za društvene organizacije i udruženja građana 20.000,00
8. 461 Sredstva za političke stranke 84.000,00
9. 459 Sredstva za ostale neprofit. org. 50.000,00

UKUPNO 3. 2.350.000.00

4. OSTALI IZDAC1
10. 418 Protokol i pokroviteljstva 120.000,00
11. 418 Ostali rashodi vijeća i pog1avar. 45.000,00
12. 418 Razvojno - prostorni planovi 150.000,00
13. 418 Sredstva za potrebe gospodarstva 216.000,00
14. 462 Sredstva za zajedni čku komunal. potrošnju 2.340.000.00
15. 462 Sredstva za stambeni prostor 140.000,00
16. 462 Sredstva za poslovni prostor 300.000.00

UKUPNO 4. 3.211.000,00

5. REZERVE
17. 488 Tekuća rezerva 430.500,00
18. 470 Stalna rezerva '4.000,00

UKUPNO 5. 454.500,00

6. INVESTIC1JE 1 INVISTICIJSKO ODRŽAVANJE
19. 415 Nabava opreme za tijela općine 310.000,00
20. •	 415 Troškovi održavanja objekata u vlasništvu op ćine 300.000,00

UKUPNO 6. 610.000,00

SVEUKUPNO 8.095.000,00
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Članak 5.

Korisnid posebnog dijala Prora čuna dužni su dati svoj
podroban prikaz prihoda i izdataka i to usporedne podatke
za prethodnu fiskalnu godinu i predviclanja za narednu
fiskalnu eadinu.

Članak 6.

Korisnici posebnog dijela Proračuna dužni su dostaviti u
roku od 30 dana nakon iseka obra čunskog razdoblja sve
temeljne izvještaje što se sastavljaju za razdoblje sije čanj-
prosinac.

Članak 7.

Korisnici proračunskih sredstava ne mogu raspolagati
sredstvima iznad iznosa utvrđenog u Bilanci prihoda i ras-
hoda Proračuna, niti mogu preuzeti obveze na teret prora-
čunskih sredstava iznad iznosa koji im je rasporeclen u
Posebnom dijelu Proračuna.

Članak 8.

Korištenje proračunskih sredstava Posebnog dijela Pro-
računa ovisit će o visini i dinamici ostvarenja prihoda ovog
plana Proračuna a prioritet u izvršavanju izdataka imat će
sredstva za materijalne troškove poslovanja.

Članak 9.

Naredbodavci za korištenje sredstava raspore đenih u
Posebnom dijelu Proračuna jesu:

Pozicije 1. i 3.: Pročelnik Upravnog odjela
Ostale pozicije: Nače1rtik Opâtre Lovran.

Članak 10.

Prihode koje ostvari općinski organ obavljanjem vlastite
djelatnosti sastavni su dio Prora čuna.

Članak 11.

Ovlašćuje se Poglavarstvo da sukladno članku 70. Za-
kona o financiranju jedinica lokalne samouprave i uprave
može mijenjati namjene i visinu sredstava koja su u Prora-
čunu raspoređena za posebne namjene.

0 odluci iz prethodnog stavka ovog članka Poglavarstvo
izvješćuje Općinsko vijeće na narednoj sjednici i predlaže
izmjenu Proračuna.

članak 12.

Ova Odluka stupa na snagu danorn objave u »Službe-
nim novinama« županije primorsko-goranske, a primje-
njuje se od 01. siječnja 1995. godine.

Klasa: 400-08/94-01/02
Ur.broj: 2156/02-01/94-1
Lovran, 29. prosinca 1994.

OPĆINSKO VIJEĆE OPČINE LOVRAN

Predsjednik
Općinskog vijeća

FOr. Dušan Peršić, v.r.

Na temelju članka 25. Zakona o određ1vanju poslova iz
samoupravnog djelokruga lokabre samouprave i uprirve
(»Narodne novine« broj 75/93 i 109/93), aanka Zakona
o lokatnoj samoupravi i wravi (»Narndne novine« broi 90/
92, 94/93 i 117/93) i članka 28. Statota Offine Lowart
(»Službene novine« županije primarsko-gpranske broj 11/
93 i 19194), Opčinsko viječe Općine Lovran, na sjednici
održanoi dana 29. prosinca 1994. godinr- danosi

ODLUKU
o izmjeni Odluke o komunalnoj naknadi

članak 1.

U Odlud o komunalnoj naknadi (»Službene novine«
broj 42/88, 50/89, 8/92, 25/92 i »Službene novine« Županije
primorsko-goranske broj 2/93, 6/93 i 21/94) u članku 5.
stavku 1. briše se točka 16.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana n,akon objave u

»Službenim novinama« županije primorsko-goranske.

Klasa: 011-01/94-01/19
Ur.broj: 2156/02-01-94-4
Lovran, 29. prosinac 1994.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LOVRAN

Predsjednik
Općinskog vijeća

Dr. Dušan Peršić, v.r.

21 1,
Na temelju članka 28. Statuta Općine Lovran (»SItt-

žbene novine« županije primorsko-goranske broj 11/93
19/94), a u svezi s člankom 42. Zakona o financiranju
jedinica lokalne samouprave i uprave (»Narodne novine«
broj 117/93), Općinsko vijeće Općine Lovran, na sjednici
održanoj dana 29. prosinca 1994. godine donijelo je

ODLUKU
o izmjenama i dopunama Odluke o utvrdivanju poreza na

tvrtku

Članak 1.

U Odlud o utvrclivanju poreza na tvrtku (»Službene
novine« Županije primorsko-goranske broj 20/93) č lanak 1.
mijenja se i gIasi:

»Pravne i fizičke osobe koje su obveznici poreza na
dobit ili poreza na dohodak pIačaju porez za svaku ista-
knutu tvrtku odnosno naziv na području Općine Lovran.

Porez iz stavka 1. ovog članka plaća se u godišnjem
iznosu u protuvrijednosti domače valute za DEM po sred-
njem tečaju Narodne banke Firvatske na dan utvrđivanja
obveze i to:

a) pravne asobe (klasifikadja prema Zakonu o ra čuno-
vadstvu),

- veIfica poduzeća	 450 DEM
- srednja poduzeća	 350 DEM
- matapodttzeća	 25(DEM
b) fizičke osobe koje samostaIno obavljaju djelatnost

250 DEM.«
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Čianak 2.

Iza članka 4. dodaje se novi članak 4a koji glasi:
»Rješenje o razrezu poreza na tvrtku donosi nadležna

jedinica Porezne uprave.
Porez na tvrku plaća se u roku od 15 dana od dana

dostave rješenja o razrezu tog poreza na žiro-ra čun: 33880-
840-242-2832«.

članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a prim-
jenjuje se od 1. siječnja 1995. godine i objavit če se u
»Službenim novinarna« Županije primorsko-goranske.

Klasa: 011-01/94-01/20
Ur.broj: 2156/02-01-94-4
Lovran, 29. prosinac 1994.

OPČINSKO VLIEČE OPĆINE LOVRAN

Predsjednik
Općinskog vijeća

Dr. Dušan Peršić, v.r.

22.
Na temelju članka 43. Zakona financiranju jedinica lo-

kalne samouprave i uprave (»Narodne novine« broj 117/93)
i članka 28. Statuta Općine Lovran, Općinsko vijeće Op-
ćine Lovran (»Služ'bene novine« županije primorsko-go-
ranske broj 11/93 i 19/94), na sjednici održanoj 29. prosinca
1994. godine donijelo je

ODLUKU
o iztnjenama i dopunama Odluke o porezu na korištenje

javnih površina

Članak 1.

U Odluci o porezu na korištenje javnih površina (»Slu-
žbene novine« Zupanije primorsko-goranske broj 10/94), u
članku 2. stavku 2. točka 3. mijenja se i glasi:

»3. za prigodne radnje postavljene u vremenu do 30
dana i druge namjene 0,50 DEM

U istom članku u stavku 3. točka 1. mijenja se i glasi:
»1. Za zabavne i ostale sezonske radnje, kao i lutrije

1,00 DEM-

Članak 2.

U svim člancima Odluke o porezu na koriŠtenje javnih
povrŠina (»Službene novine« Županiie primorsko-goranske
broj 10/94) riječi »u dinarskoj protuvrijednosti« zamjenjuju
se riječima »u kunskoj protuvrijednosti«.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a prim-
jenjuje se od 1. siječnja 1995. godine i objavit če se u
»Službenim novinama« Županije primorsko-goranske«.

'OPĆINSKO VIIEĆE OKIN• LOVRAN

Predsjednik
Općinskog vijeća

Dr. Dušan Peršić , v.r.

23.
Na temelju članka 28. Statua Opčine Lovran (-,S1u-

žbene novine« županije primorsko-goranske broj 11/93 i
19/94) Općinsko vijeće Općine Lovran, na sjedniei oda-
noj dana 29. prosinca 1994. godine donosi

ODLUKU
o naann i uvjetima za ostvarivanje prava

na umanjenje stanarine i najamnine

Članak 1.

Ovom Odlukom ureduje se način i uvjeti umanjenja
stanarine i najamnine nositeljima stanarskog prava i najmo-
primateljima stanova (u daljnjem tekstu: stanari) tt vlasni-
štvu Općine Lovran.

članak 2.

Pravo na umanjenje stanarine odnosno najamnine
mogu ostvariti stanari pod sljede ćim uvjetima:

- da im prihodi po članu porodičnog domaćinstva ne
prelaze 23% prosječne plaće ostvarene u gospodarstvu Re-
publike Hrvatske u prethodnom tromjese čju,

- da stan ili dio stana ne iznajmljuju podstanarima, te
da u stanu ne obavljaju poslovnu djelatnost,

- da podnositelj zahtjeva kao ni članovi njegovog poro-
dičnog domačinstva nemaju u vlasništvu obiteljsku ku ću,
stan kao poseban dio zgrade, ku ću za odmor ili poslovni
prostor

- da stanuje u stanu koji nema veći standard od jedne
sobe po članu porodičnog domaćinstva i da nije podnio
zahtjev za kupnju stana po Zakonu o prodaji stanova na
kojima postoji stanarsko pravo.

Pod prihodima porodičnog domaćinstva ne smatraju se
naknade i ostala primanja utvrđena u članku 6. ZakOna o
porezu na dohodak (»Narodne novine« broj 109/93.)

Članak 3.

Visina stanarine, odnosno najamnine umanjuje se 80°/0.
Iznimno, visina umanjenja može se utvrditi i u 100%-

tnom iznosu stanarine, odnosno najamnine, ukoliko po-
dnositelj zahtjeva, odnosno član njegovog porodi čnog do-
maćinstva prima stalnu novčanu pomoć nadležnog tijela za
socijaInu skrb, ili ako je porodi Čno domaćinstvo korisnik
socijalnog minimuma.

Članak 4.

Uvjeti i način za ostvarivanje prava za umanjenje stana-
rine odnosno najamnine objavljuju se na oglasnoj ploč i
Opeme Lovran.

Klasa: 011-01/94-01/18
Ur.broj: 2156/02-01-94-1
Lovran, 29. prosinac 1994. Zabtjev za umanienje stanarine odnosno nalamnine po-

danak 5.
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dnosi se Upravno odjelu za samoupraVu timant,,OdsIdeu.,
za stambeno-komunalni sustav Op čirŕe lovran,

Uz zahtjev prilaže se:
– dokaz o ostvarenim prihodinla porodi čnog domaćin-

stva,
uvierenje b zaduženju porezom nadležne porezne

uprave,
- twjeitnje o. prebivalištu za sve fianove porodi čnog

domaćinstva,
– ovjerenu izjavu da se stan ne izdaje podstanarima i

turistima, da u stanu ne obavlja poslovnu djelatnost, te da
nije podnio zahtjev za kupnju stana.

članak 6.

Stanari stječu pravo na umanjenje stanarine odnosno
najamnine od prvog dana sljede čeg mjeseca u kojem je
zahtjev podnijet,

članak 7.

Stanari kojima je odobreno umanjenje stanarine odno-
sno najarnnine dužni su prijaviti svaku promjenu koja uvje-
tuje gubitak prava na umanjenje stanarine odnosno naja-
mnine ili utječe na visinu umanjenja, u roku od osam dana
oJ dana nastanka promjene.

StanarilOji ne prijave nastalu promjenu iz prethodnog
slavkioedužni su vratiti iznos umanjenja kojeg su koristili bez
osnove.

Stanari su dužni do 15-tog u mjesecu po isteku svaka
mjeseca od ostvarivanja prava na umanjenje stanarine
odnosno najamnine, dostayiti podatke o,kojima ()V0 ostva-
rivanje prava i visina uManjenja. 	 .

Ukoliko stanari ne postupe u smislu stavka 3. Ovog,
članka prestaje im pravo na umanjenje stanarine odnOsno
najamnine,

članak 8.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u
»Službenim novinama« županije primorsko-goranske.

Klasa: 011-01/94-01/21
Ur.broj: 2156/02-01-94-1
Lovran, 29. prosinac 1994.

OPČINSKO VIJEĆE OPČINE LOVRAN

Predsjednik
Općinskokg vijeća

dr. Dušan Pedić, v.r.


